
 

 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

31.05.2023                                       г. Енисейск                                         № 31-323 

 

О внесении изменений  в Решение Енисейского городского Совета депутатов от  01.03.2017  

№ 17-161 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Енисейска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 26, 30, 32, 44 Устава города Енисейска, Енисейский городской 

Совет депутатов 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017      

№ 17-161 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Енисейска» следующие изменения: 

утвердить приложения № 1, № 2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих города Енисейска в редакции 

согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 

Красноярского края» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023.  

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном интернет-портале органов 

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по бюджету, 

муниципальной собственности и экономической политике. 
 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 



Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов от 31.05.2023 № 31-323 

  

 

Приложение №1 к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Енисейска 

 

 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих  

муниципальные должности 

 

 

 

Приложение №2 к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Енисейска 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

 

№ 

п/п 

Наименование  

должности 

Категория должности Группа 

должности 

Должностной 

оклад, (руб.)  

1 

 

Заместитель главы города руководитель высшая 11521 

2 Руководитель отраслевого 

(функционального) органа – 

руководитель управления 

руководитель главная 9010 

3 Начальник отдела специалист главная 7673 

4 Заместитель начальника отдела
 

специалист главная 7301 

5 Консультант специалист ведущая 7136 

6 Инспектор специалист ведущая 7004 

7 Контролер-ревизор специалист старшая 7004 

8 Муниципальный инспектор специалист старшая 7004 

9 Главный специалист специалист старшая 7004 

10 Ведущий специалист  специалист старшая 6499 

11 Специалист  1 категории обеспечивающий специалист младшая 5494 

12 Специалист  2 категории обеспечивающий специалист младшая 4492 

13 Секретарь обеспечивающий специалист младшая 4492 

 

 

 

Наименование должности в месяц, 

( руб.)  

Глава  города      43810 

Председатель Енисейского городского Совета депутатов 36509 

Депутат  Енисейского городского Совета депутатов 25556 

Председатель контрольно-счетной палаты города Енисейска 22305 

Аудитор  контрольно-счетной палаты города Енисейска 18735 

consultantplus://offline/ref=DF10FCD04045E858AAAB83E4421216E09DB3731E1A78EF4E7DD0B7BD408D6CEC74A4B54256A8F52EC082CE6DE9cCL

